
 

Uchwała Nr XLII/586/2017 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 listopada 2017 roku 

 

w sprawie nadania odznaczenia  „Zasłużony dla Miasta Leszna ” 

OSP Leszno-Gronowo. 

 
 

Rada Miejska Leszna, działając na podstawie art. 6  ust. 1 w związku z art. 18 ust.1 ustawy     

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2017 r. poz.1875 ) oraz   § 54 ust.2,  

§ 55, § 56 Statutu Leszna stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XI/113/99 Rady Miejskiej 

Leszna z dnia 27 maja 1999 r., w sprawie uchwalenia Statutu Leszna ( Dziennik Urzędowy 

Województwa Wielkopolskiego z 1999 r. Nr 59, poz.1252  ze zm.) uchwala co następuje :  

 

 

             § 1 

 

            Nadaje się  

 

OSP Leszno-Gronowo 

 

O D Z N A C Z E N I E  

 

                             ZASŁUŻONY DLA MIASTA LESZNA. 

 

 

          § 2 

 

                       Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 
 

 

        Przewodniczący  

              Rady Miejskiej Leszna  

 

        Sławomir Szczot 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 
Uchwały Nr XLII/586/2017 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 listopada 2017 roku 

 

 
w sprawie nadania odznaczenia  „Zasłużony dla Miasta Leszna ” 

OSP Leszno-Gronowo. 

 

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej we wsi Gronowo powstała w 1932 roku. 

Początkowo, tj. do 1945 roku dysponowała jedynie ręczną sikawką. Lata powojenne 

to sukcesywny rozwój jednostki, zarówno pod względem potencjału ludzkiego jak 

również wyposażenia w sprzęt. Ale to właśnie ludzie, członkowie OSP stanowią 

głównie o sile jednostki, uczestnicząc nie tylko akcjach ratowniczych, ale poświęcając 

swój prywatny czas pracy na rzecz społeczności lokalnej. 

W 1974 roku strażacy ochotnicy wspólnie z mieszkańcami biorą udział w 

budowie świetlicy wiejskiej, przy której powstaje nowa remiza strażacka. Wraz z 

włączeniem wsi Gronowo w granice administracyjne miasta Leszna, w roku 1977 

następuje zmiana nazwy na OSP Leszno – Podwale, obecnie OSP Leszno – 

Gronowo. 

W 1992 roku, w 60-tą rocznicę powstania, jednostka otrzymuje sztandar. W 

latach 1998 ÷ 2002, ponownie przy znacznym zaangażowaniu członków OSP, 

następuje rozbudowa remizy. Obecnie Ochotnicza Straż Pożarna Leszno – Gronowo 

to nowoczesna i stale rozwijająca się jednostka. Uwieńczeniem działań druhów 

ochotników była decyzja Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej o 

włączeniu w 2001 roku jednostki do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. 

W roku 2007 OSP Leszno – Gronowo za wybitne osiągnięcia na rzecz ochrony 

przeciwpożarowej odznaczone zostaje przez Zarząd Główny Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej „Złotym Medalem za Zasługi dla 

Pożarnictwa”. W roku 2016 jednostka nagrodzona została tytułem „Najlepsza OSP 

roku z terenu miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego”. W 2017 roku OSP Leszno – 

Gronowo obchodziło 85 rocznicę powstania. 

Średnio jednostka uczestniczy w ok. 100 akcjach ratowniczo – gaśniczych 

na terenie miasta Leszna oraz powiatu leszczyńskiego. Działania jednostki to nie 

tylko akcje ratowniczo – gaśnicze, ale również udział w zabezpieczaniu imprez 

organizowanych na terenie miasta. Swoją działalnością na przestrzeni minionych lat 

członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej Leszno – Gronowo na stałe wpisali się w 

poczet jednostek wybitnie zasłużonych dla bezpieczeństwa mieszkańców miasta 

Leszna. 

 


